
14.6.2001 NL L 158/51Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 42/2001

van 30 maart 2001

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeen-
komst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 189/1999 van het Gemengd Comité
van de EER van 17 december 1999 (1).

(2) Vijf besluiten inzake inspectie- en controleaangelegenheden en dertien besluiten inzake diergezond-
heid — verkeer en in de handel brengen van levende dieren — dienen in de Overeenkomst te
worden opgenomen.

(3) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit
besluit.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten
in de IJslandse en Noorse taal van Beschikkingen 1999/489/EG (2), 1999/496/EG (3), 1999/512/EG (4),
1999/513/EG (5), 1999/521/EG (6), 1999/550/EG (7), 1999/556/EG (8), 1999/577/EG (9),
1999/700/EG (10), 1999/716/EG (11), 2000/126/EG (12), 2000/171/EG (13), 2000/172/EG (14),

(1) PB L 74 van 15.3.2001, blz. 24.
(2) PB L 190 van 23.7.1999, blz. 41.
(3) PB L 192 van 24.7.1999, blz. 57.
(4) PB L 195 van 28.7.1999, blz. 37.
(5) PB L 195 van 28.7.1999, blz. 39.
(6) PB L 199 van 30.7.1999, blz. 73.
(7) PB L 209 van 7.8.1999, blz. 39.
(8) PB L 211 van 11.8.1999, blz. 50.
(9) PB L 219 van 19.8.1999, blz. 38.
(10) PB L 276 van 27.10.1999, blz. 14.
(11) PB L 289 van 11.11.1999, blz. 1.
(12) PB L 36 van 11.2.2000, blz. 30.
(13) PB L 55 van 29.2.2000, blz. 70.
(14) PB L 55 van 29.2.2000, blz. 71.



L 158/52 NL 14.6.2001Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

2000/173/EG (15), 2000/174/EG (16), 2000/187/EG (17), 2000/188/EG (18) en 2000/287/EG (19) van de
Commissie zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 31 maart 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 30 maart 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

P. WESTERLUND

(15) PB L 55 van 29.2.2000, blz. 74.
(16) PB L 55 van 29.2.2000, blz. 77.
(17) PB L 59 van 4.3.2000, blz. 14.
(18) PB L 59 van 4.3.2000, blz. 17.
(19) PB L 98 van 19.4.2000, blz. 12.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



14.6.2001 NL L 158/53Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

BIJLAGE

bij Besluit nr. 42/2001 van het Gemengd Comité van de EER

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals hierna aangegeven.

1. In deel 1.2 wordt in punt 12 (Beschikking 92/486/EEG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 399 D 0716: Beschikking 1999/716/EG van de Commissie van 19 oktober 1999 (PB L 289 van
11.11.1999, blz. 1).”.

2. In deel 1.2 worden in punt 39 (Beschikking 97/778/EG van de Commissie) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 399 D 0577: Beschikking 1999/577/EG van de Commissie van 20 juli 1999 (PB L 219 van 19.8.1999,
blz. 38).

— 399 D 0700: Beschikking 1999/700/EG van de Commissie van 14 oktober 1999 (PB L 276 van
27.10.1999, blz. 14).

— 32000 D 0126: Beschikking 2000/126/EG van de Commissie van 31 januari 2000 (PB L 36 van
11.2.2000, blz. 30).”.

3. In deel 1.2 wordt de tekst van de eerste alinea van punt 46 (Beschikking 96/295/EG van de Commissie)
vervangen door:

„32000 D 0287: Beschikking 2000/287/EG van de Commissie van 27 maart 2000 tot identificatie van de
eenheden van het computernetwerk „Animo” en vaststelling van de lijst ervan en tot intrekking van Beschikking
1999/717/EG (PB L 98 van 19.4.2000, blz. 12).”.

4. In deel 4.2 wordt de tekst van punt 7 (Beschikking 92/538/EEG van de Commissie) vervangen door:

„32000 D 0188: Beschikking 2000/188/EG van de Commissie van 17 februari 2000 betreffende de status van
Groot-Brittannië en Noord-Ierland ten aanzien van infectieuze hematopoïetische necrose en virale hemorragi-
sche septikemie en houdende intrekking van de Beschikkingen 92/538/EEG en 97/185/EG (PB L 59 van
4.3.2000, blz. 17).

Dit besluit is eveneens van toepassing op IJsland.”.

5. In deel 4.2 wordt in punt 17 (Beschikking 93/74/EEG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 399 D 0489: Beschikking 1999/489/EG van de Commissie van 5 juli 1999 (PB L 190 van 23.7.1999,
blz. 41).”.

6. In deel 4.2 worden in punt 29 (Beschikking 95/124/EG van de Commissie) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 399 D 0521: Beschikking 1999/521/EG van de Commissie van 9 juli 1999 (PB L 199 van 30.7.1999,
blz. 73).

— 32000 D 0173: Beschikking 2000/173/EG van de Commissie van 16 februari 2000 (PB L 55 van
29.2.2000, blz. 74).”.

7. In deel 4.2 wordt in punt 30 (Beschikking 95/125/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 399 D 0550: Beschikking 1999/550/EG van de Commissie van 20 juli 1999 (PB L 209 van 7.8.1999,
blz. 39).”.

8. In deel 4.2 worden in punt 39 (Beschikking 95/473/EG van de Commissie) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 399 D 0556: Beschikking 1999/556/EG van de Commissie van 20 juli 1999 (PB L 211 van 11.8.1999,
blz. 50).

— 32000 D 0172: Beschikking 2000/172/EG van de Commissie van 16 februari 2000 (PB L 55 van
29.2.2000, blz. 71).”.



L 158/54 NL 14.6.2001Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

9. In deel 4.2 wordt in punt 44 (Beschikking 96/233/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 399 D 0512: Beschikking 1999/512/EG van de Commissie van 8 juli 1999 (PB L 195 van 28.7.1999,
blz. 37).”.

10. In deel 4.2 worden in punt 49 (Beschikking 98/361/EG van de Commissie) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 399 D 0513: Beschikking 1999/513/EG van de Commissie van 9 juli 1999 (PB L 195 van 28.7.1999,
blz. 39).

— 32000 D 0187: Beschikking 2000/187/EG van de Commissie van 17 februari 2000 (PB L 59 van
4.3.2000, blz. 14).”.

11. In deel 4.2 worden na punt 51 (Beschikking 1999/567/EG van de Commissie) de volgende punten ingevoegd:

„52. 399D 0496: Beschikking 1999/496/EG van de Commissie van 6 juli 1999 tot vaststelling van de lijst
van ten aanzien van infectueuze hematopoïetische necrose en virale hemorragische septikemie erkende
gebieden in Duitsland (PB L 192 van 24.7.1999, blz. 57).

Dit besluit is eveneens van toepassing op IJsland.

53. 32000D 0171: Beschikking 2000/171/EG van de Commissie van 16 februari 2000 tot vaststelling van
de lijst van erkende viskwekerijen in Oostenrijk (PB L 55 van 29.2.2000, blz. 70).

Dit besluit is eveneens van toepassing op IJsland.”.

12. In deel 4.2, onder de titel „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-LANDEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE
AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN”, wordt de tekst van punt 41 (Beschikking
97/185/EG van de Commissie) geschrapt.

13. In deel 4.2, onder de titel „BESLUITEN WAARMEE DE EVA-LANDEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE
AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN”, wordt na punt 46 (Beschikking 1999/465/EG
van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„47. 32000D 0174: Beschikking 2000/174/EG van de Commissie van 16 februari 2000 tot goedkeuring van
het door Frankrijk voor het bedrijf „Sources de la Fabrique” ingediende programma met betrekking tot
infectieuze hematopoïetische necrose en virale hemorragische septikemie (PB L 55 van 29.2.2000,
blz. 77).

Dit besluit is eveneens van toepassing op IJsland.”.


